
Azienda Territoriale per l’Edilizia Residenziale Pubblica 
 

 MATERA  
 
 
 

 

 

 

L’anno duemiladiciannove il giorno undici del mese di ottobre, l’Amministratore Unico dell’Azienda, dott. 
Vito Lupo, nominato con decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 19 dell’1 luglio 2014, assistito dal 
Direttore, Arch. Francesco Paolo Gravina, ha adottato la seguente: 

 
 
 

DELIBERAZIONE N. 11/10/2019 DEL 11/10/2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  Azione di merito volta all’accertamento della legittimità delle sanzioni disciplinari irrogate in 
danno del dipendente matricola n.410 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Formulazione dei pareri:  
 
Il Dirigente dell’Ufficio Amministrativo, avv. Francesco D’Onofrio: parere favorevole  
 
Il Direttore, arch. Francesco Paolo Gravina: parere favorevole di legittimità  
 
 
 



L’AMMINISTRATORE UNICO 
 

VISTA l’ordinanza del Tribunale di Matera, in composizione monocratica ed in funzione di magistratura del 

lavoro, depositata in data 18.3.2019 a conclusione del giudizio iscritto al n. 1232/2018;  

VISTA l’ordinanza del Tribunale di Matera, in composizione collegiale ed in funzione di magistratura del 

lavoro, depositata in data 25.7.2019, a conclusione del giudizio iscritto al n. 323/2019 R.G.;  

VISTA l’ordinanza del Tribunale di Matera, in composizione monocratica ed in funzione di magistratura del 

lavoro, depositata in data 14.8.2019 a conclusione del giudizio iscritto al n. 304/2019;  

SENTITO il legale incaricato circa la sussistenza di fondate motivazioni per proporre azione di merito volta 

all’accertamento della legittimità delle sanzioni disciplinari irrogate in danno del dipendente matricola n.410; 

RITENUTO, in considerazione della natura della causa e della parte ricorrente, che continuano a ravvisarsi 

situazioni di conflitto di interesse con l’Ufficio Legale interno, allo stato peraltro sottodimensionato, con 

conseguente necessità di affidare l’incarico ad un legale esterno esperto in materia giuslavoristica; 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica del Dirigente dell’Ufficio Amministrativo; 

VISTO il parere favorevole di legittimità del Direttore; 

DELIBERA 

1. di proporre azione di merito volta all’accertamento della legittimità delle sanzioni disciplinari inflitte al 

dipendente matricola n. 410, per ogni grado di giudizio, di merito e di eventuale legittimità; 

2. di confermare, anche per i giudizi di merito e di eventuale legittimità, l’avv. Francesca Chietera, quale legale 

dell’Ente; 

3. di demandare agli Uffici gli adempimenti conseguenti; 

3. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.  

       IL DIRETTORE      L’AMMINISTRATORE UNICO 
              (arch. Francesco P. Gravina)                               (dott. Vito Lupo) 

 
  



 

 

 

 

La presente deliberazione n. 89/2019 del 11/10/2019 è stata pubblicata nell’Albo Pretorio on-line del sito 

web dell’ATER di Matera ( www.atermatera.it) dal 11/10/2019 per rimanere pubblicata per giorni 15 

(quindici).       

Matera, _________________  

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEGLI AFFARI GENERALI 

( ____________________________________________) 

 

 


